СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от «22» мая 2025 г.							                        № 165
пгт. Игрим

	О плане работы по санитарной очистки, благоустройству городского поселения Игрим в летний период 2025 г.

Заслушав информацию директора МКУ Хозяйственно- эксплуатационная служба администрации городского поселения Игрим Круглова Юрия Александровича о плане работы по санитарной очистке, благоустройству городского поселения Игрим в летний период 2025г.

Совет поселения РЕШИЛ:

Принять к сведенью информацию о плане работы по санитарной очистке, благоустройству городского поселения Игрим в летний период 2025г.

	Заместитель председателя Совета
А.С. Нищеретных
	        И.о. главы городского поселения
        Е.В. Котовщикова

План работы
по санитарной очистке и благоустройству пгт.Игрим в летний период 2025г.

1.	Провести на территории поселения организациями и жителями поселка субботник в 4 этапа, с мая по июнь, с сентября по октябрь 2025г.
2.	 По берегам и в местах массового отдыха населения установить 4 емкости для сбора мусора. Уборка береговых зон и лесного массива в местах массового отдых населения, установка урн, мусорных баков. Причал Линда, береговая линия.
3.	Выявление и устранение дефектов 9 детских игровых площадок. Демонтаж непригодных конструкций.
4.	Обрезание (укорачивание) стволов деревьев по улицам поселка, совместно с Игримским участком ЮРЭСК, для недопущения обрыва электропередач.
5.	Скашивание травы на придорожных газонах. Площадь дорожного покрытия 388 м2. Площадь скашивания травы немногим менее.
6.	Продолжить работу по сносу незаконно установленных сараев(гаражей) под строительство физкультурно – спортивного комплекса с бассейном на земельном участке, расположенном по адресу: пгт. Игрим, ул. Промышленная,52.
7. 	Продолжение работы с гражданами, самовольно установивших гаражи. Произвести перестановку гаражей (работа с собственниками), в установленные администрацией места (пер. Рыбников,6 за банком ВТБ).
8. 	Покраска пешеходных переходов на дорожном покрытии (57 шт). Ремонт дорожного покрытия (битум с ПГС), а также ямочный ремонт, засыпка песком ям.
9. Посадка цветов: на площади «Согласия», аллея Славы, у памятника покорителя Тюменского газа; на перекрестке ул. Кооперативная ул. Транспортная; у здания Администрации и на площади аэропорт.
10. 	Уборка от мусора, сухой травы и спиливание мелкой поросли ливневых стоков по улицам: Астраханцева, Промышленная.
11. 	С января по май 2025 г. Вывезено на полигон утилизации бытовых отходов 640м³ мусора.
12. Установка урн по центральной улице Кооперативная.
13. Перенос заборов, перекрывающих противопожарные проезды.
14. Работа по письменным обращениям жителей г.п. Игрим.

[bookmark: _GoBack]